
hit

 olhos verdes | cabelo castanho

Margarida Caldeira
 nacionalidade portuguesa | altura 1.53cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês 

Curso Formador | Local

2019-20
2017-19
2018

Licenciatura em Teatro - Ramo Produção
Curso Profissional de Artes do Espetáculo
Estágio Académico em Produção
Laboratório de Criação
Anatomia de uma Personagem
Criação e Performance
Workshop de Viewpoints
Residência Artística
Workshop O Corpo e o Espaço Negativo
Workshop de Movimento PEDRA

Escola Superior de Teatro e Cinema
Escola Secundária André de Gouveia
Associação Cultural O Espaço do Tempo
Tiago Vieira
Manuel Pureza
Mariana Tengner Barros
Joana Pupo
Associação Cultural O Espaço do Tempo com o Propositário Azul
André Russo
Henrique Furtado

Quarto Escuro
Virgens Suicidas
História da Loucura na Época Clássica
Monstros de Vidro - Leitura Encenada
Os Artistas Vão Ler à Escola - Leitura
Encenada
Nosso - Performance
Antes Que Me Acordes
Aquele Animal Aflito
Sons e Factos
Crimes Exemplares

Margarida Caldeira | Associação Cultural O Espaço do Tempo
John Romão | Culturgest
Angélica Lidde | TNDMII
Margarida Caldeira | Festival ContraCorrente’20 Online
O Espaço do Tempo a Escolas Primárias e Secundárias em Monte mor-O-Novo

Artes À Rua’19
Artes À Rua’19
José Russo | Teatro Garcia de Rezende
Festival ContraCorrente’18 e Encontr’Arte’18
Catarina Caetano e Projeto Ruínas | Festival Encontr’Arte’16

Título Encenação | Local

2022
2019-20
2020
2019
2018-22

2019
2019
2019
2018
2016

Teatro

Skills

Dança contemporânea

Rabo de Peixe
Pôr do Sol
Causa Própria

Concorrente
-
Inês

Título Personagem  Produção | Canal

Ukbar Filmes | Netflix
Coyote Vadio | RTP
Arquipélago Filmes | RTP

2023
2022
2022

Televisão


